€ 2,03 (dois euros e três cêntimos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALOR TOTAL DO FORNECIMENTO/ IVA 

Ano Letivo 2019/2020 

 

 
 

 527.400 Refeições/ano x € 1,80 = € 949.320,00 

 

 

 

Valor Total do Fornecimento sem IVA – € 949.320,00 (novecentos e quarenta e nove mil, trezentos e 

vinte euros) 

 

 

IVA à Taxa Legal, 13% – € 123.411,60 (cento e vinte e três mil, quatrocentos e onze euros, sessenta 

cêntimos) 

 

 

Valor Total do Fornecimento com IVA – € 1.072.731,60 (um milhão, setenta e dois mil, setecentos e 

trinta e um euros, sessenta cêntimos) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

QUADRO DE PESSOAL AFECTO AO SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO 

 

 

A Gertal, S. A. cumprirá escrupulosamente o quadro de pessoal mencionado na cláusula 8ª, 

parte II das cláusulas técnicas e o Anexo I do caderno de encargos.